Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»____________2024 г.

г. Калининград

№______

О признании утратившим силу решения

городского Совета депутатов Калининграда от

22.10.2014 № 317 «Об утверждении новой

редакции Положения «О составе, порядке

подготовки и утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского

округа «Город Калининград» и внесения

изменений в них»

 Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы

администрации, председателя комитета городского развития и цифровизации

администрации городского округа «Город Калининград» Шлыкова И.Н.,

председателя комиссии по градорегулированию и земельным ресурсам

городского Совета депутатов Калининграда Сагайдака А.С., руководствуясь

статьей 1 Закона Калининградской области от 30.11.2016 № 19

«О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности

между органами государственной власти Калининградской области и органами

местного самоуправления муниципальных образований Калининградской

области», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов

Калининграда от 22.10.2014 № 317 «Об утверждении новой редакции

Положения «О составе, порядке подготовки и утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования городского округа «Город

Калининград» и внесения изменений в них».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить

копию решения в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

градорегулированию и земельным ресурсам (Сагайдак А.С.).

Глава городского округа

«Город Калининград»

О.А. Аминов

3

Первый заместитель главы администрации –
управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

_____________________Т.Н. Шарова

ККС №_____________от______________.

Старовойтова Валентина Сергеевна

8 (4012) 92-32-11

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития

и цифровизации

___________________________ А.С. Коновалов

4

Пояснительная записка

к проекту решения

«Об отмене Решения городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014

№ 317 «Об утверждении новой редакции Положения «О составе, порядке

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа «Город Калининград» и внесения

изменений

в них»»

 В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа

«Город Калининград» в соответствие с законодательством Российской

Федерации подготовлен данный проект решения.

Проект решения является нормативным правовым актом.

Принятие данного решения не повлечет дополнительных расходов из

бюджета.

Проект решения не затрагивает вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с

процедурой оценки регулирующего воздействия.

Проект решения размещен на сайте администрации городского округа

«Город Калининград» 22.12.2023.

И. о. председателя комитета

городского развития и цифровизации

А.С. Коновалов

Старовойтова Валентина Сергеевна

8 (4012) 92-32-11